
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Oh ■ OJ-f. № ЪЗН-П'
ЕВПАТОРИЯ

О приостановке проведения строительно-монтажных 
работ на объектах капитального строительства, 

расположенных на территории муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым 

в период курортного сезона 2025

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления 
в Республике Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от 06.03.2025 
№294-р «О мероприятиях по подготовке и проведению в Республике Крым курортного 
сезона 2025 года», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым, с целью обеспечения условий для безопасного отдыха, 
санаторно-курортного лечения и туризма на территории муниципального образования 
городской округ Евпатория Республика Крым, администрация города Евпатории 
Республики Крым постановляет:

1. Физическим и юридическим лицам приостановить проведение строительно - 
монтажных работ (кроме аварийно-восстановительных, внутренних, наружных отделочных 
работ и строительных работ, реализуемых за счет средств федерального бюджета, бюджета 
Республики Крым, местного бюджета) временно, с 01 июня 2025 года по 30 сентября 2025 
года включительно, на объектах капитального строительства, расположенных на 
территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 
согласно схеме территории ограниченного строительства города Евпатории и 
пгт. Заозерное. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию на официальном портале Правительства Республики Крым -  
в разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а также на 
официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики 
Крым -  в разделе «Документы», подраздел - «Документы администрации»

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru
^_в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя 
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего отдел 
архитектуры и градостроительства администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

